令和７年 1 月１７日

令和７年度高井戸中学校入学予定の保護者の皆様

杉並区立高井戸中学校

校 長  高 津   憲

新入生保護者説明会のご案内

標記の件につきまして、令和７年度入学生の新入生保護者説明会を、下記の通り実施いた

します。ご多用中とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年２月１５日（土） １０時００分～１２時００分
※９時３０分より受付を開始します。

２ 会 場   本校体育館

３ 内 容   （1）学校経営方針について〔校長〕

（2）入学式・年間行事予定・週時程について〔教務主任〕

（3）保健・教育相談について〔保健主任〕

（4）授業・学習について〔進路学習主任〕

（5）学校生活の留意点、諸連絡（各種購入・手続き等について）〔生活指導主任〕

（6）特別支援教育について〔特別支援教育主任〕

（7）講演「中学生に起こりやすいトラブルについて」〔外部講師〕

４ 対 象   令和７年度入学生の保護者（１名）

５ 連絡事項
（1）右記 QR コードより出欠の予定を 2 月 12 日（水）17 時までにお

知らせください（入学予定・検討中の方は全員）。説明会後に個別

相談（予約制）をご希望の方は、相談内容も入力してください。

（2）自転車で来校される場合は、校地敷地内の所定の場所に駐輪して

ください。高井戸図書館への駐輪はできません。

（3）下靴を入れる袋と上履きをお持ちください。

（4）受付の際、就学通知書に同封されている「アレルギー疾患への対応に関するアンケ

ート」を提出してください。なお、お子さんが食物アレルギー対応を必要とされる

場合、説明会の終了後に学校栄養士・養護教諭と面談日（３月中）を決めさせてい

ただきます。
（5）標準服については、説明会当日に申込書をお渡ししますが、早めに準備される方は

下記取扱店に直接お問い合わせください。なお、標準服は令和５年度入学生（新中

学３年生）よりデザインが変更されております。

【取扱店】IIYA MEN（井伊屋）浜田山メインロード ℡： 03 – 6762 - 5118

      ムサシノ学生服 吉祥寺店        ℡： 0422 – 21 - 3711

（６）当日欠席される方は、期間内に本校事務室にて資料をお受け取りください。

期間：2/17（月）～2/28（金） 8 時 30 分～12 時 13 時～16 時 30 分

※土日祝祭日を除く

【お問い合わせ】副校長 西尾 崇 ℡：03 – 3302 - 1762

出欠連絡フォーム